

شماره مسلسل ۳۹۳۴ - سال شانزدهم چهارشنبه ۳۱ سنبله ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۲ سپتمبر ۲۰۲۱ میلادی

عبدالله با نماینده ویژه سازمان ملل متحد در مورد کمک به افغانستان گفتگو کرد



شورای عالی مصالحه ملی نوشته که، این نشست در باره‌ی وضعیت جاری، رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی با نماینده ویژه سرمنشی سازمان ملل برای افغانستان دیدار کرد به نقل از این شورا، عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی آمده که عبدالله از نقش مثبت و سازنده‌ی بعد از ظهر امروز در اقامتگاه خود با خانم دیورا لاینز نماینده‌ی ویژه سازمان ملل متحد دیدار کرد. در



قریشی در نیویارک با خلیل‌زاد در مورد تحولات اخیر افغانستان گفتگو کرد

شاه‌محمود قریشی، وزیر امور خارجه‌ی پاکستان با زلمی خلیل‌زاد، نماینده‌ی ویژه‌ی امریکا برای صلح افغانستان دیدار کرده است. این دیدار روز گذشته (سه‌شنبه، ۳۰ سنبله) در حاشیه‌ی هفتادوششمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویارک انجام شده است. قریشی در توییتی نوشته است که دو طرف در این درباره‌ی آخرین تحولات در افغانستان بحث کرده‌اند. قریشی گفته است که او نگرانی پاکستان از تشدید بحران انسانی در افغانستان را با خلیل‌زاد در میان گذاشته است. به‌گفته‌ی وزیر خارجه‌ی پاکستان، نیاز است تا جامعه بین‌المللی به بحران انسانی در افغانستان به‌عنوان یک اولویت فوری از طریق کمک به مردم این کشور، رسیدگی کند. منبع: اطلاعات روز

کارگاهی تحت نام نظم عمومی و شاخص های آن در شورای متخصصان هرات دایر گردید



شورای متخصصان هرات به آگاهی در جامعه فعالیت سلسله برنامه های آموزشی داشته باشد و در هر قبلی خود، این بار کارگاهی شرایطی این مسوولیت را تحت نام نظم عمومی اش ادا کند. کارگاه امروز و شاخص های آن برای ما در این شرایط نیز دانشجویان دکور برگزار کرد. بیانگر تعهد این شورا به این کارگاه امروز (چهارشنبه، ۳۱ سنبله) برگزار و بیش از ۲۰ تن از علاقه مندان این موضوع در آن اشتراک داشتند. کارگاه ها و برنامه های مسوولان شورای متخصصان آگاهی دهی ما برای دختران هرات هدف از برگزاری و پسران هرات جریان دارد. این کارگاه را بلند بردن ارتقای ظرفیت جوانان خردورز جویا تدریس می و آگاهی برای نظم شود، طی دو روز روی این عمومی و زندگی در فضای موضوعات بحث خواهد مسالمت آمیز می دانند. شد: نظم عمومی، امنیت محمد رفیق شهیر، رییس عمومی، آسایش عمومی، شورای متخصصان هرات صحت عمومی، اخلاق بیان می دارد، این نهاد حسنه، نقش دولت و جامعه همواره تلاش داشته است در تامین نظم عمومی که در راستای تخصص و

۴۰ پایه دستگاه تولید آکسیجن به صحت عامه هرات کمک شد



ریاست صحت عامه هرات روز سه شنبه، ۳۰ سنبله با نشر خبرنامه ای گفته است که ۴۰ پایه دستگاه تولید آکسیجن ۱۰ لیتر امروز از سوی دفتر بین المللی CRS به ریاست صحت عامه هرات مساعدت شد. این خبرنامه افزوده، این محموله مساعدتی قبل از ظهر سه شنبه ۳۰ سنبله با حضور داشت جناب مولوی صاحب شیر احمد عمار مهاجر معاون مقام ولایت هرات، مولوی شاهد مسئول صحت عامه هرات، دوکتور محمد اصف کبیر معاون ریاست صحت عامه،

مولوی هدایت معاون کمیسیون صحت ولایت هرات و نماینده دفتر CRS در هرات تسلیم داده شد. در این خبرنامه گفته شده که دوکتور محمد اصف کبیر معاون ریاست صحت عامه هرات ضمن ابراز سپاس و امتنان از مساعدت دفتر بین المللی CRS نقش تمامی موسسات ملی و بین المللی همکار اداره صحت عامه هرات را کلیدی دانسته از توزیع عادلانه و رسانیدن مساعدت های واصله در امر خدمات رسانی صحت با کیفیت به مریضان نیازمند وعده سپرد.



قلندر عباد به عنوان سرپرست وزارت صحت عامه گماشته شد

در مطلبی که وزارت صحت کشور به نشر رسانده آمده که نظریه فرمان امیرالمومنین محترم داکتر قلندر عباد به حیث سرپرست وزارت صحت عامه و محترم داکتر عبدالباری عمر و داکتر محمد حسن غیانی به حیث معاونین وزارت صحت عامه امارت اسلامی افغانستان گماشته شدند. با این حال، وحید مجروح وزیر پیشین این وزارت نیز دیروز (سه شنبه، ۳۰ سنبله) در برکه ی فیسیوک خود نوشته که امروز رسماً دوره کاری ام

بعنوان سرپرست وزارت صحت عامه پایان یافت و با یک دنیا خاطرات نیک با همکارانم خدا حافظی نمودم. وی در این مطلب نگاشته که تا دو روز الی سه روز دیگر خبر های خوشی در مورد تمویل برنامه صحت مندی برای همکارانم میرسد. از سوی هم رییس سازمان صحت جهان که نیز دو روز پیش به افغانستان سفر کرده بود، از سقوط و وضعیت بد سیستم صحت در کشور خبر داده بود.

جایزه بهترین داکتر سال بریتانیا به وحید آراین اهدا شد



داکتر وحید آراین جایزه بهترین داکتر سال نشریه سان و کانال ۴ در بریتانیا را کسب کرد. دیوید بکام، فوتبالیست برجسته بریتانیا این جایزه را دیشب در مراسمی به داکتر آراین اهدا کرد که در آن مقامات حکومت بریتانیا، خانواده شاهی آن کشور و کارمندان صحتی حضور داشتند. او که سالها پیش از افغانستان به بریتانیا رفته بود، پس از این مراسم تویویشترش گفت که باید به مهاجران چانس داده شود: "این جایزه را در حالی به دست می آورم که سالها پیش از جنگ در افغانستان فرار کردم و به عنوان یک

کودک پناهجو بدون حمایت خانواده و تعلیم رسمی به این جا در بریتانیا رسیدم. کسانی زیاد دیگر مانند من هستند که استعداد و آرزوهای مشابه دارند و رؤیاهای مختلف. آنان نیز کارهای بزرگتر انجام داده می توانند، در صورتی که با آنان مصونیت و شفقت داده شود. بنابر این امیدوارم شما به پناهجویان یک چانس بدهید."

داکتر آراین یک مرکز تداوی از راه دور را ایجاد کرده که داکتران غربی به داکتران و کارمندان صحتی در مناطق جنگ زده مشوره می دهند و تجاربشان را با آنان شریک می کنند. منبع: رادیو آزادی

تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



و دست آخر اینکه، ادبیات داستانی هم از لحاظ کمیت و هم از حیث توافق ضمنی میان مخاطب و نویسنده قادر است جریان داستان را در هر کجا می‌خواهد قطع کند، و روش و روند نوشتن و گزینه‌های متعددی را که در دسترس قهرمان داستان و نویسنده است و دشواری ناشی از گزینش یکی از این گزینه‌ها و مانند این‌ها را آشکار سازد، این موضوع یکی از خواستگاه‌های دموکراسی را برمی‌تابد که خواننده می‌تواند در تعیین خط مشی نقش داشته باشد، و دیگر همچون مفعول منفعلی نیست که بتوان او را با واژه‌های زیبا فریب داد. با این حال احساسم این است که اگر ادبیات داستانی بخواهد راه خود را ادامه دهد، باید پاره‌ای از قراردادهای دموکراتیک مرسوم را به دور بیاندازد و حتی بر آن‌ها بشورد تا شاید بتواند هم وضعیت خود و هم وضعیت دموکراسی را بهبود بخشد، اصولاً نمی‌خواهم با این سخن، حالت ایستای کنونی ادبیات داستانی را صرفاً به ماهیت زندگی دموکراتیک نسبت دهم، ولی مايلم مشخص سازم که چند برداشت دموکراتیک معاصر، چگونه دشواری‌هایی بر سر راه ادبیات داستانی می‌گذارد،

و برای بیان این مهم، بار دیگر مطلب را به چند ملاحظه محدود می‌کنم: الف) شور و شوق دموکراسی نسبت به قهرمانان در حال فروکش کردن است، مردم نه تنها دیگر به قهرمانان اعتقادی ندارند، بلکه نسبت به آن‌ها بی‌اعتمادند. ادبیات مدرن امروز بیش از پیش خود را با توسل به ضد قهرمان‌هایی حفظ می‌کند، که می‌توان به روشنی آن‌ها را از قهرمان‌ها با شناخت، در ادبیات داستانی امروز از یک سو، ضد قهرمان خوانندگان را به یگانه شدن با امیدها و احساسات و کمبودهای خود بر می‌انگیزد؛ اما مخاطبان با وجود همدلی با او مایل نیستند به جای او باشند. از سوی دیگر، قهرمان برتر از کسی است که خواننده بخواهد یکی شدن با اوست. خواننده می‌خواهد عین قهرمان باشد و همان روندی را طی کند که قهرمان طی نموده است، چرا که این روند برای او ارزشمند و معنادار است. به عنوان مثال، چندی پیش شخصی را دیدم که دلش می‌خواست آنچه را که پی‌یر بوزوخوف [۱۹] در جنگ و صلح [۲۰] می‌آزموده را بیازماید. نویسنده: حامد داراب
مطلب ادامه دارد...

سازمان جهانی صحت درباره فروپاشی نظام صحت

افغانستان هشدار داد



تدروس آدهانوم؛ رییس سازمان جهانی صحت در مورد فروپاشی نظام صحت افغانستان هشدار داده و گفته‌است اگر این اتفاق بیافتد فاجعه بدتر خواهد شد و جان بسیاری از دست خواهد رفت. او که اخیراً به افغانستان سفر داشته، روز سه شنبه (۳۰ سنبله) در رشته پیام‌های توئیتری نوشت که با رهبری طالبان ملاقات داشته و در مورد وضعیت فعلی سلامتی در کشور و نیاز کارمندان صحتی بحث کرده‌است. رییس سازمان جهانی صحت گفته‌است که چالش‌های حاد سیستم بهداشتی افغانستان، کمبود تجهیزات، دارو و پرسونل است. او افزوده که بودجه مورد نیاز برای ادامه برنامه صحتی و پرداخت معاش کارمندان، باعث فرار مغزها شده و همه این‌ها در حال حاضر باعث مرگ

مردم افغانستان می‌شود. تدروس آدهانوم علاوه کرده که وقفه در تامین بودجه، باعث اختلال در دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی، به ویژه برای مادران و کودکان در مناطق روستایی شده‌است. به گفته او، بیش از ۲۳۰۰ مرکز بهداشتی در خطر بسته شدن یا کاهش خدمات هستند. رییس سازمان جهانی صحت افزوده که در کابل از شفاخانه وزیر محمد اکبر خان بازدید کرده و بسیاری از افراد در حمله اخیر فرودگاه به طرز غم‌انگیزی مجروح شده‌اند. به گفته او، این شفاخانه با کمبود شدید تجهیزات و دارو روبه‌رو است. تدروس آدهانوم در ادامه علاوه کرده، از شنیدن اینکه پرستارانی که شبانه‌روز کار می‌کنند و سه ماه است حقوق نگرفته‌اند، قلبام شکست منبع: خبرگزاری افق

انتقال بیماری‌های خطرناک با افغان‌های منتقل شده به امریکا



ایالات متحده می‌گوید، ده‌ها هزار تن که از افغانستان به این کشور منتقل شده‌اند، بیماری‌های خطرناک را با خود به امریکا آورده‌اند. چند رسانه امریکایی به نقل از (CDC) یعنی مرکز کنترل بیماری‌های امریکا سه‌شنبه (۳۰ سنبله) گزارش دادند که شماری از این افغان‌ها، بیماری‌های ملاریا، سرخکان و توبرکلوز را به ایالات متحده انتقال داده‌اند. برای افغان‌ها دستور داده شده تا همه‌شان واکسین سرخکان در یافت کنند اما از تطبیق واکسین ضد ویروس کرونا بر آن‌ها چیزی گفته نشده. در گزارش‌ها گفته شده که تا اکنون ۱۶ قاضیه سرخکان نزد افغان‌ها ثبت شده. این افغان‌ها که در جریان تخلیه دو هفته‌یی از میدان هوایی کابل به امریکا منتقل شدند، باید پس از تطبیق واکسین سرخکان، برای ۲۱ روز قرنطین شوند. هشت مرکز مصوب برای این افغان‌ها اختصاص داده شده که سه مرکز آن در ایالت ویرجینیا و پنج مرکز دیگر در ایالت‌های اندیانا، نیوجرسی، نیو مکسیکو، تگزاس و ویسکانسن موقعیت دارد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

طالبان خواستار حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد شدند



سازمان ملل متحد می‌گوید طالبان در افغانستان با ارسال نامه‌ای خواستار حضور نماینده خود در مجمع عمومی این سازمان بین‌المللی شده‌اند. به نقل از بی بی سی، طالبان در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش، رییس سازمان ملل متحد اعلام کرده است که "اشرف غنی رییس جمهوری پیشین افغانستان روز پانزدهم اوت از قدرت کنار رفته و جهان دیگر او را به رسمیت نمی‌شناسد." بی بی سی افزوده، در این نامه در عین حال آمده است که غلام ایسکزی، نماینده دولت اشرف غنی در سازمان ملل متحد که در حال حاضر در این نهاد است باید کنار برود و "امیر خان متقی" سرپرست وزیر خارجه افغانستان خواستار سخنرانی در مجمع عمومی این سازمان است.

به گزارش بی بی سی، فرحان حق، سخنگوی سازمان ملل متحد با تایید این خبر گفته است که بعد از مشاوره با دفتر ریاست سازمان، این نامه به کمیته تایید اعتبار هفتاد و ششمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد ارسال شده است. براساس بیانیه سازمان ملل متحد، در نامه طالبان که به امضای "امیرخان متقی" رسیده، "محمد سهیل شاهین" به عنوان نامزد این گروه مسلح برای کرسی نمایندگی دائم افغانستان در سازمان ملل متحد معرفی شده است. آقای شاهین در زمان جنگ‌های داخلی افغانستان در زمینه مبارزات فرهنگی فعال بوده و از او مقالات زیادی منتشر شده است. او به زبان‌های پشتو و انگلیسی مسلط است.